Assim, analisando o grau de zelo do profissional (alínea a), o lugar
de prestação do serviço (alínea b), a natureza e importância da causa,
o trabalho realizado pelo procurador e o tempo exigido para os seus
serviços (alínea c), fixo os honorários, com esteio no § 4º do art. 20
do CPC, no valor de R$ 191,10 (cento e noventa e um reais e dez
centavos), correspondente à diferença do salário mínimo vigente e o
valor que já foi pago, conforme comprovante juntado à fl. 35.

Publique-se. Intimem-se.

Boa Vista-RR, 21 de janeiro de 2008.

Des. Almiro Padilha
Relator

PUBLICAÇÃO DE DECISÃO

[...]

Juíza de Direito da 2ª.
Vara Cível da Comarca de Boa Vista, veio acompanhado da
documentação de folhas 03/25.
Analisando os autos por força do disposto do art. 438 do Regimento
Interno, a Diretoria-Geral desta Corte verificou, à folha 27 que a
importância de R$ 27.091,06 (vinte e sete mil, noventa e um reais e
seis centavos) compreende valor estipulado para Precatório. Os
autos, então, retornaram ao juízo de origem, para retificação.
|À fl. 31, a juíza da 2ª Vara Cível determina a expedição de
Precatório Requisitório.
A Diretoria-Geral certificou à fl.

[...]

natureza alimentícia.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído o precatório, deverá ser pago de
acordo com o seu valor original, atualizado até 04 de abril de 2006
(fl. 23).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 27.091,06
(vinte e sete mil, noventa e um reais e seis centavos), em favor
do Requerente Alexandre César Dantas Socorro, observada a
ordem cronológica de apresentação dos precatórios de natureza
alimentícia, nos termos do art. 100, § 1º da Constituição Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Boa Vista,

[...]

como incurso nas penas do Artigo 12 “caput” da Lei  n.° 6.368/76,
reconhecendo a ultratividade da lei penal, para na seqüência passar a
dosimetria da pena, nos termos do artigo 59 do Código Penal
Brasileiro. Assim, TORNO A PENA EM DEFINITIVO EM 09
(NOVE) ANOS E 04 (QUATRO) MESES DE RECLUSÃO E
AINDA 105 (CENTO E CINCO) DIAS-MULTA, no valor acima
referido (...). Boa Vista/RR, 14 de janeiro de 2008. Jarbas Lacerda d
e Miranda - Juiz de Direito Titular da 2A VCR.” Adv - Moacir José
Bezerra Mota, Selma Aparecida de Sá.

00332 - 001006142184-7
Réu: Maria Araujo dos Santos Filha e outros => SENTENÇA:

[...]

réu JOSÉ MARCOLINO DOS SANTOS, qualificado nos autos,

como incurso nas penas do Artigo 12 “caput” da Lei n.° 6.368/1976,
reconhecendo a retroatividade da lei penal
(...)Assim, TORNO A PENA EM DEFINITIVO EM 09 (NOVE)
ANOS E 04 (QUATRO) MESES DE RECLUSÃO E AINDA 116
(CENTO E DEZESSEIS) DIAS-MULTA, no valor acima
referido.Em relação ao réu FRANCISCO DE LIMA, qualificado nos
autos, como incurso como incurso nas penas do Artigo 12 “caput”
da Lei n.° 6.368/1976, reconhecendo a retroatividade da lei pe-
nal;(...) Assim, TORNO A PENA EM DEFINITIVO EM 09
(NOVE) ANOS E 04 (QUATRO) MESES DE RECLUSÃO E
AINDA 116 (CENTO E DEZESSEIS) DIAS-MULTA, no valor
acima referido.Em relação à r é MARIA ARAÚJO SANTOS
FILHO, qualificada nos autos, como incursa nas penas do Artigo 12,
§ 2°, inciso II da Lei n.° 6.368/1976, reconhecendo a retroatividade
da lei penal
(...)Assim, TORNO A PENA EM DEFINITIVO EM 05 (CINCO)

[...]

Estados da Federação ou entre estes e o Distrito Federal) da Lei
Federal n.° 11.343/2006, razão pela qual deve incidir a majoração da
pena em 2/3 (dois terços), tornando-a em definitivo para o crime de
Tráfico de Drogas em 13 (treze) anos e 04 (quatro) meses de
reclusão e 1.500( hum mil e quinhentos) dias-multas, no mesmo
valor acima mencionado. Boa Vista/RR, 28 de dezembro de 2007.
Jarbas Lacerda de Miranda - Juiz de Direito Titular da 2A VCR.
Adv - Stélio Dener de Souza Cruz.

CRIME VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

00336 - 001006150418-8
Indiciado: G.P.L.